—1—

苏开大（苏城院）〔2024〕34 号

关于印发江苏开放大学（江苏城市职业学院）
科研业绩认定的相关名录（试行）的通知

各部门：

《江苏开放大学（江苏城市职业学院）科研业绩认定的相关

名录（试行）》已经校长办公会审定，现印发给你们，请遵照执

行。

文件 2025年 1月 1日正式实施，2024 年的科研业绩的分类，

以就高为原则，新老文件均可适用。

  江苏开放大学

（江苏城市职业学院）

2024年 5月 17日

—2—

江苏开放大学（江苏城市职业学院）
科研业绩认定的相关名录（试行）

一、科研项目

表1 自然科学类科研项目名录

项目级别 项目类型

国家级项目
国家自然科学基金委员会发布的各类项目；国家重点基础研究发展计划项目；国家高技

术研究发展计划项目；国家科技支撑计划项目；国家政策引导类科技计划及专项项目；

国家科技重大专项项目；我校作为承担单位的国家级重大（重点）项目的子课题

省部级项目

教育部及其他国家部委科研主管部门下达的科研项目；省科技厅下达的科研项目（江苏
省自然科学基金项目、江苏省创新支撑计划软科学研究项目、江苏省重点研发计划社会
发展项目、江苏省重点研发计划现代农业项目、江苏省碳达峰碳中和科技创新专项资金
项目、江苏省创新支撑计划国际科技合作港澳台科技合作项目、江苏省重点研发计划产
业前瞻与关键核心技术项目、江苏省产研合作项目等）；江苏省高校自然科学研究重大
（重点）项目；中国博士后科学基金

厅局级项目
江苏省教育厅、江苏省住房和城乡建设厅等有关厅局科研主管部门下达的科研项目；南

京市科技局下达的科研项目；省博士后基金项目；江苏省科协下达的科研课题

其他项目 其他市级政府部门下达的科研项目；一级学会、协会、研究会等组织申报的科研项目

校级项目 学校年度科研规划课题

表 2 人文社会科学类科研项目名录

项目级别 项目类型

国家级项目

全国哲学社会科学工作办公室下达的国家社会科学基金各类项目；全国教育科学规划

领导小组办公室和全国艺术科学规划领导小组办公室下达的国家社会科学基金教育

学、艺术学各类项目；国家艺术基金项目；我校作为承担单位的国家级重大（重点）

项目的子课题；教育部哲学社会科学研究重大课题攻关项目

省部级项目

教育部及其他国家部委科研主管部门下达的科研项目；全国教育科学规划课题中的教

育部项目；全国艺术科学规划课题中的文化部项目；江苏省哲学社会科学规划办公室

下达的各类基金项目；江苏省艺术基金项目；江苏省高校哲学社会科学研究重大（重

点）项目；中国博士后科学基金项目；江苏省教育科学规划战略性与政策性重大招标

课题

厅局级项目

江苏省教育厅、江苏省文化和旅游厅等有关厅局科研主管部门下达的科研项目；江苏

省教育科学规划领导小组办公室下达的科研项目；江苏省社科联下达的科研项目；南

京市社科规划办下达的科研项目；省博士后基金项目；国家开放大学科研管理部门下

达的科研项目

其他项目 其他市级政府部门下达的科研项目；一级学会、协会、研究会等组织申报的科研项目

校级项目 学校年度科研规划课题、社会教育规划课题

—3—

二、重点出版社

表3 重点出版社名录

一级出版社

人民出版社 学习出版社 中国社会科学出版社

商务印书馆 中华书局 中央编译出版社

上海人民出版社 中国财政经济出版社 经济科学出版社

人民教育出版社 高等教育出版社 教育科学出版社

文化艺术出版社 北京大学出版社 中国人民大学出版社

清华大学出版社 北京师范大学出版社 复旦大学出版社

外语教学与研究出版社 浙江大学出版社 华东师范大学出版社

南京大学出版社 上海交通大学出版社 科学出版社

人民邮电出版社 中国建筑工业出版社 机械工业出版社

化学工业出版社 中国环境科学出版社 中国农业出版社

二级出版社

中央党校出版社 中央文献出版社 外文出版社

上海人民出版社 厦门大学出版社 武汉大学出版社

山东大学出版社 南开大学出版社 上海三联书店

吉林大学出版社 江苏人民出版社 中信出版社

国家图书馆出版社 中国青年出版社 中国社会出版社

九州出版社 广西师范大学出版社 中国大百科全书出版社

江苏美术出版社 浙江人民美术出版社 江苏教育出版社

上海译文出版社 电子工业出版社 华中科技大学出版社

上海科学技术出版社 哈尔滨工业大学出版社 湖南科学技术出版社

江苏科学技术出版社  人民交通出版社 西安交通大学出版社

说明：重点出版社名录依据《全国百佳图书出版单位》名单、

国家社会科学基金后期资助项目推荐出版机构名单、入选科技部

国家科学技术学术著作出版基金资助项目的出版社名单，结合我

校学科方向进行遴选。

—4—

三、科研成果获奖

表4 科研成果奖项名录

奖项类别 奖项名称

自然科学类

国家级 国家科学技术奖，中国专利奖

省部级

教育部中国高等学校科学研究优秀成果奖（科学技术），省科学技术奖，

省专利奖，经国家科学技术奖励办公室登记、具有提名国家科学技术奖资

格、且有获国奖经历的国家一级学会设立的科技成果奖一等奖、二等奖

厅局级
江苏省高校科学研究成果奖（科学技术），南京市专利奖，其他经国家科

学技术奖励办公室登记的国家一级学会设立的科技成果奖一等奖、二等奖

人文社会科学类

国家级 教育部中国高等学校科学研究优秀成果奖（人文社会科学）

省部级
全国教育科学研究优秀成果奖，省哲学社会科学研究优秀成果奖，经教育

部认定视为省部级奖的全国性基金会奖

厅局级

江苏省高校科学研究成果奖（人文社会科学），江苏省教育科学优秀成果

奖，南京市哲学社会科学研究成果奖，江苏省社科应用研究精品工程奖，

国家级一级学会科研成果奖一等奖、二等奖

本名录自发布之日起执行，由学校科研管理部门解释。

江苏开放大学（江苏城市职业学院）办公室          2024 年 5 月 17 日印发

	subject
	ContentStart
	Content
	ContentEnd